=
|
|
| ®
RErUZLIAE £ X2SCYES REPUBLIKA KOSOYA RESUELIC OF KOSOVO
KM BUTRETA £ VERIUT OPSTINA SEVERNA MITROVICA
I ¥ITROVICA NORTH MUNICIPALITY

r Nr.P

PO GO0l -0omstos,
S e f6 ol R |

o

Date vt 3 |

I‘ILUL (&}
oo

P SN

I /|

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Mitrovica Sever — Municipality of Mitrovica North

Data:14/01/2025
Mitrovicé Veriore

RAPORT VIJETOR
2024




Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport- Komuna e Mitrovicés Veriore
Raporti Vjetor 2024

Ky raport vjetor pérmbledh aktivitetet dhe arritjet e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport gjaté vitit 2024
duke theksuar zhvillimet kryesore dhe pérpjekjet tona pér pérmirésimin e kushteve dhe mundésive pér
kulturé, rini dhe sport né nivelin lokal. Jeta kulturore/sportive né kété pjesé té gytetit éshté e mangét pér
shkak té mungesés sé infrastrukturés sporitve/kulturore, objektivi yné gjaté késaj periudhe ka gené krijimi
i mundésive dhe infrastrukturés pér zhvillimin e aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive pér té gjithé
grupet e shoqérisé.

AKTIVITETET KULTURORE/SPORTIVE

Gjaté vitit 2024 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ka mbéshtetur eventin e organizuar me rastin e
ditélindjes sé poetit dhe artistit Kadri Kadriu, event ky i cili €shté mbajtur né Korrik/2024.

Muajin gusht/2024, kemi marré pjesé né Edicionin e 14 t& Green Festivalit né Mitrovicg, festival ky i cili
synon té angazhojé té rinjét dhe té inkurajojé pjesémarrjen e tyre né ¢éshtjet e mbrojtjes sé ambientit.

Gjithashtu, gjaté késaj periudhé morrém pjesé né Festivalin “Mitrovica Guitar Days” ku performuan artist
té njohur botéror.

Né dhjetor/2024 né Galeriné “ Kadri Kadriu” u mbajt koncerti dedikuar promovimit té trashégimisé soné
té pasur kulturore pérmes muzikés té bukur shqgipe. Ky event u organizua nga organizata jogeveritare
“Kosovaars” dhe u mbéshtet edhe nga drejtoria joné.

Me kérkesén e prindit Veton Vidishi , kérkesé kjo e cila kérkoi mbéshtetje financiare pér dy (2) fémijét e
tij, sportist né sportin e tenisit, drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport ndau 2000.00 Euro.

Pas punimit dhe dorézimi té projektit toné “Fushé& Basketbolli” né lagjén tre (3) Rrokagiejt. Meridian
Express ka béré njé donacion né vleré prej 1000.00 Euro. Fusha u pérfundua sipas afatit té parashikuar né
projekt dhe u pérurua né tetor té vitit 2024.

Sé bashku me inspektorét, ekipén e Departamentit pér Kulturg, Rini dhe Sport kemi identifikuar fushén
sportive aktuale (tek MTS) dhe problematikat rreth saj. Nevoja pér ristrukturimin e saj ishte e
pashmangshme. Infrastruktura e saj éishte e vjeturar, me mungesé ndrigimi dhe uléseve né hapsirat e
parashikuara pér to. Punuam dhe dorézuam projektin “Fitarena” tek banka Procredit, atyre u pélgeu idea,
aprovuan projektin toné dhe né mars té 2025-tés pritet té fillohen punimet.

Pas njé vizite gé gjaté kétij viti bEmé né shkollat e veriut, ndér té tjera, kishte mungesé té topave pér
sportet gé zhvillohen né kuadér té 1éndés edukaté fizike, bémé njé kérkesé té cilén e dorézuam né Interex,
kérkesa u aprovua dhe me rastin e fillimit té vitit té ri shkollor 2024/2025, shkollat u paisén me topa pér
basketboll, futboll dhe volejboll.



Né kuadér té fushatés ndérgjegjésuese pér parandalimin e trafikimit me njeréz, Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport, né bashképunim me drejtorét dhe mésimdhénésit e shkollave fillore, organizoi njé aktivitet
edukativ pér nxénésit. Ky aktivitet kishte pér géllim informimin e fémijéve mbi rreziqget dhe ményrat e
mbrojtjes nga ky fenomen i démshém. U punua dhe u dorézua né MAPL raporti i vijueshmérisé sé
pjesémarrésve né kété ligjératé.

Pasi qé pranuam ftesén nga organizata jo geveritare “Let’s Do It Kosova”, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport organizoi aktivitetin pér té béré pastrimin e zonave té i&na pas dore, pér té shénuar 20 Shtatorin,
Ditén Botérore té Pastrimit. Né kété iniciativé i pranishém ishte edhe Krytari Atiq.

Né muajin korrik/2024, sé bashku me krytarin morrémpjesé né kryerjen e homazhit né nderim té té jetés
dhe veprés sé Ismail Kadare né Tirané.

Veré né Dimér, aktivitet ky i cili u organizua pér heré té paré né Komunén Verioresé bashku me
shefin e kabinetit, ftuam né takim Asim Azemin, disktuam se ¢faré mund té béjmé bashk pér nder
té festave té fundvitit, u dakorduam qé té vendosim 4 shtépiza dhe té organizojmé (gjaté dités)
aktivitete me performanca muzikore. Ne si komuné kemi mbéshtetur financiarisht dhe kemi qené
bashképjesémarrés né shumicén e aktiviteteve gé u mbajtén javét e fundit té 2024-tés.

Eshté béré kérkesa pér dhénjen e dhuratave pér rastin e Vitit té Ri, éshté doréuzuar dhe200
dhurata jané dhéné nga ETC dhe 100 nga Komuna joné dhe kemi béré shpérndarjen e tyre né
shkollat e veriut.

TAKIMET GJATE VITIT 2024

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gjaté gjashté muajve té paré té vitit 2024 &shté angazhuar
maksimalisht né realizimin e detyrave té cilat jané té ngarkuara pér kéta sektor. Pas pranimit té detyrés,
gjaté késaj periudhe (me kérkesén e kryetarit) identifikuam dhe organizuam takime me disa organizata
jogeveritare né Mitrovicé dhe Prishtiné.

Ndér takimet e para, ishte takimi me Znj.Drita Kadriu- Drejtore pér Arsim. Bashké me kryetarin Z.Erden
Atig, kérkuam nga Drejtorja té dhénat e pérdité€suara pér numrin e nxénésve té Veriut e gé vijojné
mésimet né Jug. Pas takimit, Drejtoria e Arsimit né Komunén e Jugut dérguan listat dhe jemi duke u
angazhuam pér projektet e planifikuara me shkollat e Veriut.

Ndér prioritetet tona kété vit ishte ishte (dhe vazhdon té mbetet akoma) identifikimi i Organizatave
jogevritare né Komunén Veriore dhe shikimi i mundésive pér bashképunim. Né ményré formale (né disa
raste edhe joformale} u takuam me disa prej tyre. Ndér organizatat qé takuam : organizata jogeveritare
“Inspiracija” udhéhequr nga znj. Ljiljana Drazevic, organizata DOMOVIK pérfagésuar nga z.Nenad
Radivojevic, organizata ACTIVE me pérfaqésues z.Miodrag Milicevic si dhe njé takim patém edhe drejtorén
e AQUARIUS znj. Miliana Bullatovic. Té gjitha nga organizatat e lartépérmendura u falénderuan pér
interesimin qé patém pér t'i takuar dhe u shprehén té gatshme pér bashképunim gjaté vitit 2025.



Ndér planifikmet tona pér kété periudhé ishte edhe skanimi i tereneve (fushave sportive qofshin ato né
lagje apo shkolla, hapsirave té ndryshime publike) té cilat kané nevojé pér ristrukturim. Bashké me stafin
vizituam shkollat fillore té Komunés Veriore, identifikuam problemet dhe nevojat e tyre. BEmé foto né
fusha té vogla sportive té cilat ishin duke u shfrytézuar pér parking dhe shikuam mundésité e rivitalzimit
té tyre.

Né zyrén e Kryetarit pritém Znj.Fitore Pacolli dhe diskutuam né lidhje me Politikat e Gjelbra, ndérrmarrjen
e iniciativave mjedisore pér té rritur mirégenien e gytetaréve.

Takim tjetér i réndésishém ishte edhe takimi me Sekretarin e Pérgjithshém té MKRS-sé Z.Xheladin Krasniqi
dhe Z.Mujé Igrishta- Bashképuntor profesional Arkeologji-Histori. Qéllimi i takimit ishte diskutimi né lidhje
me Shtépiné Muze. Pérfaqésuesit na udhézuan té skenojmé edhe njéheré gjendjen, t&€ mbledhim
dokumentet e nevojshme té cilat na rekomanduan dhe té vazhdojmé procedurat pér futjen e Shtépisé
Muze né listén e Trashégimisé Kulturore. Intervenimi tek Pérmendorja, Palestra Sportove dhe Kulla e Kadri
Kadriut ishte gjithashtu pjesé e bisedave tona. Pas kompletimit dhe dorézimit t& dokumentacionit (sa i
pérket ¢éshtjes sé Shtépisé Muze), faza e paré ka kaluar.

Njé tjetér takim ishte edhe takimi me Ipko Foundation, pérfagésuese Znj.Vlora Shabiu. S& bashku me
Vlorén biseduam rreth njé projekti gé ata jané duke e implementuar né disa komuna “Empower Her”, dhe
shprehén interesim té bashképunojné edhe me komunén toné. Kérkesa e tyre ishte qé ne si komuné té
b&jmé zgjidhje pér transport té vajzave té cilat jané té interesuara pér ndjekjen e trajnimit.

Kété periudhé vizituam edhe kompani private, banka dhe organizata té tjera jo geveritare, ndér to:
Meridian Express, Interex, Pro Credit Bank, NLB. Prané tyre shpalosém planet tona, pranuam késhilla se
¢faré mund té béjmé bashk, si mund té na mbéshtesin dhe té realizojmé projektet tona. Nga kéto
kompani, Interex, Pro Credit Bank, dhe Meridian shprehén gatishméri pér t'u pérgjigjur karshi kérkesave
tona.

Bashk me kryetarin Z.Erden Atiq, pritém né zyret tona Z.Muhedin Nushi- Késhilltar i Lart- Késhilltar i Larté
Politik, Merita Fejza- Mésimdhé&nése né Shkollén “Nonda Bulka”, Qefsere Mripa- Mésimdhénése né
Shkollén “Nonda Bulka”,dhe Lumturie Beqiri- pérfgésuese nga Késhilli i Prindérve. Né takim diskutuam
mbi ndértimin e njé shkolle né Komunén Veriore. Pérfaqésuesi i Ministrisé sé Arsimit u shpreh i gatshém
pér investim duke na theksuar se mjtete jané té ndara. Javén e paré té Tetorit do t&€ mbajmé edhe takimin
e dyté pér té diskutuar mé detaisht.

U takuam po ashtu edhe me znj.Aférdita Syla, udhéhqése e CBM, disktuam pér mundésité se ¢faré
aktivitete mund té béjmé bashk.

Né Organizatén REC u takuam me z.Uka, na priti né zyret e tij, u shpreh mirénjohés pér organizimin e
takimit dhe ( i éshté pérgjigjur kérkesés toné pér dérgimin e listés sé organizatave joqgeveritare té cilat
operojné né jug e veri).

Né vazhdén e takimeve éshté edhe ai me Shoqgatén e Kosovés pér Tekstil, pérkatésisht Drejtorén
Ekzekutive Znj.Merita Syla me té cilén diskutuam pér bashképunime mes organizatave né Veri dhe
Shoqatés sé Tekstilit né vitin 2025.

FES- Friedrich Ebert, CBM, REC- Reconciliation Empowering Communities, Yonus Emre jané organizata qé
kemi takuar gjaté késaj kohe pér t'u njohur dhe té shikojmé ¢faré mund té béjmé bashk.



Ndér takime té tjera, vien té theksohet takimi me Kforin Turk. Pesé (5) pérfagésues té tyre pritém né zyrat
tona. Kohé mé paré dorézuam edhe tek ta disa projekte té cilat i diskuam gjérésisht zyret tona. Projekti
qé u béri pérshypje mé shumé ishte ristrukturimi i fushés tek MTS. Ata dorézuan né Ankara projektin gé
u béri pérshtypje mé shumé, na lajméruan se éshté aprovuar, nuk vazhduam procedurat megenése
ProCredit Bank veg se na kishte dhéné pérgjigje pozitive pér kété fushé.

Takim tjetér me réndési éshté edhe ai me organizatén qeveritare TIKA pérkatésisht me Z.Blerim
Karabaxhaku. Né takim diskutuam pér mundésité e bashképunimit, para TIKA-sé shpalosém projektet
tona. Ata u shprehén té gatshém pér mbajtjen edhe té njé takimi tjetér, na udhézuan pér procesin e
aplikimit pér projekte.

N€ zyrat tona pritém edhe artistin Mehmet Preteni i cili kérkoi mbéshtetje pér njé projekt teatror té
titulluar “Waiting for Train”, meqenése isht pothuajse fundi i vitit nuk patém mundési pér mbéshtetje né
kété projekt, biseduam dhe ramé dakord qgé té& punojmé bashk njé projekt (shfagje teatrale pér fémijé)
gjaté vitit 2025.

Né& muajin dhjetor/2024 u nénshkrua marréveshja (p&r mbéshtetjen e ristrukturimit té fushés tek MTS)
me Bankén Procredit, njéherit u mbajt edhe sesion informues nga Banka né lidhje me ofertat e fundit qé
ata ofrojné.

Konataktuam dhe u dakorduam pér takim me Organizatén Jogeveritare Swiss Contact, pritém né zyret
tona znj.Teuta Hoxha dhe z.Lulzim Krasnigqi, diskutuam pér mundésité e bashképunimit, para nesh Swiss
Contact shpalosi projektet e tyre dhe na rekomanduan (nése si komuné jemi té gatshém) qé bashkarisht
té ndérmarrim hapat e paré pér té punuar né lidhje me krijimin e strategjisé sé turizmit.

Kété vit po ashtu edhe pérfagésues nga Kryqi i Kuq shprehen interesim pér takim, bashk me kryetarin
takuam né zyret tona dhe i njoftuam pér sé aférmi rreth ¢éshtjeve qé ata shprehén interes ( edukimin,
ekonominé, ményrén e jeté sé njerézve né veri, komunén, sfidat dhe planet).

Takim tjetér i réndésishém brenda késaj periudhe njé vjegare ishte edhe ai me znj. Ejona Icka- Drejtore
Ekzekutive né Organizatén Ndérkombétare Jogevritare YSP BALKAN( Youth and Students For Peaace).
Bashk disktuam rreth fugizimit té rinisé né té gjitha komunitetet dhe forcimin e bashké&punimit pér té
nxitur unitetin dhe pérparimin.

Takim tjetér patém edhe me pérfagésuesit e organizatés jogeveritare CDF z.0Oltion Beshiri dhe znj.Valéza
Zogiani. Diskutuam pér bashképunim né lidhje me realizimin e njé aktiviteti t& planifikuar me
ndérmarrésit nga rajoni, drejtoria joné punuam né pérpilimin e listés sé njé grupi ndérmarrésve (afro 25
biznese) dhe dérguam tek CDF.

Bashké me kryetarin z.Atig, pritém né zyret tona pérfagésuesit nga Fondi i Kosovés pér Efigiencé té
Energjisé. Bashké diskutuam pér bashképunimet e mundshme, na njoftuan detaisht pér punén qé e kané
béré dhe po bé&jné me komunat tjera dhe na udhézuan pér hapat qé duhet té marrim pér fillimin e
mbledhjes té€ dhénave té nevojshme pér té filluar bashképunimin.

Eshté themeluar Instituti pé Krimet i Krimeve té Kryera gjaté Luftés né Kosové. Sé& bashku me kryetarin
pritém né zyret tona z.Atdhe Hetemi-Drejtor Ekzekutiv né kété Institut, kérkesa e tij ishte mbledhja e té



dhénave (informatave, fakteve ) té krimeve té luftés. U nénshkrua edhe marréveshja e bashképunimit
mes Komunés dhe Institutit (nga kryetari Atiq dhe drejtorit té Institutit).

Né vazhdén e takimeve, takim me réndési ishte edhe takimi me z.Luan Cabra, President né Federatén e
Parabocia té Kosovés. z.Luan na njoftoi se kjo Federaté merret me organizimin dhe zhvillimin e
aktiviteteve sportive qé lidhen me parabocén, njé sport popullor né disa rajone té Kosovés. Ajo ka pér
qéllim promovimin e kétij sporti, organizimin e kampionateve dhe ngjarjeve sportive, si dhe mbéshtetje
pér zhvillimin e infrastrukturés dhe rregullave té nevojshme pér kété disipliné.Ky sport luhet nga personat
me aftési té kufizuara dhe me z.Cabra diskutuam se ¢faré mund té b&jmé bashk, ai erdhi me kérkesé pér
mbéshtetje dhe do ta shqyrtojmé né vitin 2025.

Po ashtu takim péraférsisht té llojit(dhe kérkesés sé njejté) patém edhe me z.Avni Kelmendi, kryetar i
parafederatés sé& paraatletikés. z.Avni kérkoi mbéshtetje pé blerjen e disa pasisjeve sportive pér kété
sport i cili po ashtu luhet nga persona me aftési té kufizuara dhe mbéshtetje pér pjesémarrje né turnire
botérore.

Takim i réndésishém gjaté kétij viti ishte edhe ai me Ambasadorin e Austrisé z.Georg Schnetzer, ai deshi
té informohej me té gjitha sfidat dhe planet gé kemi si komuné e gé kryetari e njoftoi pér gjendjen aktuale,
sfidat e té kaluarés dhe planet. Ai u shpreh i gatshém pér té na ofruar mbéshtetje né vitin 2025 (megenése
takimi u mbajt pothuajse né fund té vitit).

Neé zyret tona, bashk me kryetarin pritém pérfagésuesit e KFOR-it, ku u diskutua pér situatén aktuale dhe
sfidat kryesore qé po pérballemi. Fokusimi i takimit ishte né ruajtjen e sigurisé dhe stabilitetit, si dhe né
projektet pér zhvillimin e infrastrukturés dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés pér qytetarét tané.

Pas takimit gé kishim me Kompaniné Interex dhe shpalosjes sé disa projekteve té punuara nga Drejtoria
joné (pér pérgjijgjen e té cilave jemi akoma né pritje) Interex pasi u njoftua pér sé aférmi se sa shkolla jané
né veri, cilat jané nevojat dhe kérkesat e tyre, ata ndané njé donacion pér tre (3) shkollat tona. Donacioni
ishte né vleré prej 336.00 Euro dhe u nda pér nder té fillimi té vitit shkollore 2024-2025. Ky donacion
pérfshiu topa futbolli, basketbolli, volejbolli, pako me ngjyra, lapsa dhe ganta. Bashké& me kolegét kemi
béré shpérndarjen né shkolla.

“Fego” éshté projekt i Helvetas dhe u dakorduam gé sé bashku té vizitojmé atelen e z.Ljilina (me té cilén
ishim takuar mé herét) dhe té diskutojmé se né ¢faré forme mund té bashk&punojmé.

Gjithashtu, si drejtori jemi angazhuar edhe né mbiledhjen e donacioneve pér rregullimi e sheshit pér rastin
e funduvitit.

PIESEMARRIE NE TAKIMET (TRYEZA)

Ndér té tjera, organizata mé e madhe jo gevritare “ACTIVE” né veri na ftoi t& marrim pjesé né njé diskutim
té hapur me temé “Lufta kundér korrupsionit dhe transparenca” té& udhéhequr nga YIl Buleshkaj- Drejtor
i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit. Aty takuam edhe drejtoré té organizatave tjera, krijuam
kontakte té reja dhe u dakorduam pér takime té mundshme.

Njé tryezé (takim koordinues) té cilén e organizoi CBM, né té cilén ishin té ftuar Drejtorité Komunale pér
Kulturg, Rini dhe Sport, pérfaqésues té organizatave té shoqeérisé civile si dhe gendrave rinore nga rajoni



i Mitrovicés, morrém pjesé dhe ne si Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport. Gjaté takimi shpalosém
aktivitetet e planifikuara si dhe biseduam pér mundésité e bashképunimit. Qéllimi kryesor i takimit ishte
ofrimi i alternativave té cilat ndihmojné né zbutjen e faktoréve qé shpien tek radikalizmi.

S€ bashku me drejtorét e drejtorive tjera, gjaté kétij viti kemi marré piesé né punétorin e organizuar nga
Asociacioni i Komunave té Kosovés. Né kété punétori u trajtuan tema pér rritjen e partneritetit mes paléve
me interes pérbrenda geverisjes lokale, forcimin e komunikimit té brendshém, obligimet legjeslative et;.

OBLIGIMET BRENDA INSTITUCIONIT

Gjaté késaj kohe na éshté kérkuar nga Drejtoria e Financave Planifikimi i Projekteve Kapitale dhe
Qarkorja e Brendshme Buxhetore e cila u punua dhe u dorézua brenda periudhés kohore té planifikuar.

Bashké me stafin e drejtorisé toné& u punua né pérmirésimin dhe gjetjen e datave pér kalendarin e
aktiviteteve pér vitin 2025.

Po ashtu brenda késaj periudhe u punua edhe raporti me rastin e marrjes sé donacionit nga kompania
Interex dhe Meridian Express.

ARSIM
Kosova Makers League organizon ¢do vit gara né fushén e robotikés, drejtoria joné kontaktoi shkollat, i
njoftoi pér procesin e aplikimit dhe né baza javore kontaktoi me Kosova Makers dhe shkollat e

interesuara pér pjesémarrje né kéto gara.

Kemi kontaktuar me drejtorét e shkollave t& Komunés Veriore t& Mitrovices dhe kemi marré té dhénat e
fundit t& numrit t& nxénésve (sipas moshés, gjinisé).

Shkolla Fillore “Nonda Bulka”
Numri 1 Nxénésve

Shkolla Fillore “Aziz Sylejmani”
Numri i Nxénésve

198 Nxénés 211 Nxénés
85F 187 F
113 M | 102 ™m

Aziz Sylejmani- Suhodoll

Aziz Sylejmani- Ismail Qemail

Aziz Sylejmani- Kodér

101 Nxénés

93 Nxénés

17 Nxénés

56 F 46 F 7F
45 M 47 M 10 M
l
Totali

409 Nxénés




MARREVESHJET E NENSHKRUARA NE KUADER TE DREJTORISE

Marréveshja me kompaniné Meridian Express

Marréveshja me ProCredit Bank

Marréveshja me Kompaniné e Sigurimeve “Eurosig”

Marréveshja me YSP-Balkan

PLANI | PUNES PER VITIN 2025

Promovimi i aktiviteteve kulturore, mbéshtetje pér artisté lokal, organizim i eventeve
Mbéshtetje pér organizatat jogeveritare (me fokus rininé)

Mbéshtetje pér aktivitete sportive (duke pérfshiré edhe sportistét me nevoja té veganta)
Investime né pérmirésimin e fushave sportive (renovim i tyre)

Bashképunim me Ambasada dhe Organizata jogeveritare

Bashké&punim me YSP-Balkan pér mbajtén e samitit té té rinjéve né Mitrovicé

Pérkrahje e asociacioneve, klube e shogatave né aktivitete

Kérkimi i fondeve shtesé pér realizimin e projekteve tona

Organizimi i trajnimeve dhe ligjératave té ndryshme

Shénimi i datave me réndési historike



FOTO TE TAKIMEVE, VIZITAVE NE TEREN, DHE EVENTEVE KU KEMI MARRE PJESE

Me rastin e 20 shtatorit, Dités Botérore té Pastrimit,

Pjesémarrja né CBM ku u diskutua pér aktivitetet e
realizuara gjaté vitit 2024 dhe sndané planet pér vitin
2025.

Pérurimi i fushés sé basketit i mbéshtetur nga Kompania
“Meridian Express”




Ligjérata né& kuadér té& fushatés ndérgjegjésuese pér
parandalimin e trafikimit me njeréz

Nénshkrimi me rastin e marrjes sé& donacionit nga
kompania “Interex

Shérndarja e donacionit t& Kompanisé “Interex” né shkollat
e Komunés sé Veriut




Pjesémarrja né né njé diskutim t& hapur me temé “Lufta
kundér korrupsionit dhe transparenca” né Organiozatén
Jogeveritare “ACTIVE”- Veri

Homazhe tek varri i Astrit Deharit

Takimi me Ambasadorin e Austrisé




Takimi dhe nénshkrimi i marréveshjes me drejtorin
Ekzekutiv t& Insitutit pér Ke Krimet e Luftés

Takimi me pérfagésuesit e KFOR-it

Takimi dhe nénshkrkimi i marréveshjes sé
bashképunimit me YSP-Balkan




Koncerti dedikuar promovimit té trashégimisé
soné té pasur kulturore pérmes muzikés té bukur
shqipe “ Kadri Kadriu”
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. u[ Pjes€émrrje né eventin “Mitrovica Guitar Days”

Nénshkrimi i Marréveshjes me ProCredit Bank




